Приказ подготовил

зам.директора по ВР Авсецина Е.А.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа ст. Советская Советского района Ростовской

области

(МБОУ Советская СОШ)

приказ

от 13.03.2018 года № _____
ст. Советская

О проведении Недели финансовой грамотности

в МБОУ Советская СОШ и её филиалах

В соответствии с Планом воспитательных мероприятий на 2017/2018 учебный

год, с целью формирования у учащихся бережного потребления и защиты прав

потребителей, в том числе вопросы личной финансовой безопасности и ответственности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. провести в период с 19 по 23.03.2018 Неделю финансовой грамотности.

2. Утвердить план работы МБОУ Советской СОШ в период проведения Недели

финансовой грамотности (далее-План) в соответствии с приложением №1 к

настоящему приказу.

3. Ответственным исполнителям обеспечить проведение мероприятий в соответствии с

утвержденным Планом.

4. Заместителю директора по ВР Авсециной Е.А. довести до сведения всех

исполнителей Плана настоящий приказ и направить отчет с приложением 1-2 фото

значимых событий;

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора

по воспитательной работе Авсецину Е.А.

Директор       Т.Н. Емельяненко

Приказ подготовил

зам.директора по ВР Авсецина Е.А.

Приложение №1 к приказу

МБОУ Советской СОШ

 от 13.03.2018 №_____

П Л А Н

проведения Недели финансовой грамотности в МБОУ Советской СОШ и её филиалах.

№

п/п

Наименование мероприятий Дата

исполнения

Ответственные

исполнители

1. Классный час в 8-11 классах по теме:

«Банки: вклады и кредиты».

19.03.2018 Классные руководители

2. Классный час в 6-7 классах по теме:

«Бюджет семьи и бережное

потребление».

19.03.2018 Классные руководители

3. Защита проектов по финансовой

грамотности, 8-е классы.

в течение

недели по

расписанию

учитель технологии и

предпринимательства

Попова В.Е.

4. Занятия в рамках внеурочной

деятельности «Я рисую свой бизнес!»,

 1-4 классы.

20-21.03.2018 Классные руководители

5. Классный час в 5 классах по теме:

«Бюджет семьи и бережное

потребление».

23.03.2018 Классные руководители